令和3年11月12日

各 位

会 社 名 高 圧 ガ ス 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 黒 木  幹 也

コード番号 ４ ０ ９ ７ 東 証 第 一 部

問 合 せ 先 常務執行役員管理本部長 池 田  佳 弘

              電 話 番 号  0 6 - 7 7 1 1 - 2 5 7 0 （ 代 表 ）

合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、令和3年4月23日付「ガス事業本部小倉工場の移転に関するお知らせ」にて公表いたし

ました小倉工場（福岡県北九州市）の移転計画を推進するなか、当該移転予定地に、セパレートガス

等の製造事業を目的とする合弁会社を大陽日酸株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：永

田研二）と設立することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

   当社小倉工場と大陽日酸株式会社の関係会社である北九州日酸株式会社の生産を統合すること

で両社が互いに培った技術力や資源を共有し、効率的な生産体制及びコスト削減を推し進めると

ともに、お客様への安定供給をはかっていくことを目的とする。

なお、当社小倉工場は移転と併せて、製造事業を合弁会社へ移管し、事業所名称を北九州営業

所と改称いたします。

２．合弁会社の概要

(1)商号 北九州ガスセンター株式会社

(2)本店所在地
福岡県北九州市戸畑区牧山五丁目 1788 番 1

（ＡＧＣ株式会社北九州事業所敷地内）

(3)代表者の役職・氏名

代表取締役は下記のとおり予定しております。

代表取締役社長 磯田光功（当社執行役員

中四国・九州統括地区長）

代表取締役   相田智之（大陽日酸株式会社執行役員

九州支社長）

(4)資本金 60百万円

(5)設立年月日 令和4年4月1日（予定）

(6)営業開始日 令和4年7月1日（予定）

(7)決算期 3月31日

(8)出資比率
大陽日酸株式会社   50％

高圧ガス工業株式会社 50％

３．今後の見通し

当社の令和4年3月期の連結業績に与える影響は軽微であり、今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

以上